令和元年度 第４回 琉球大学 臨床研究審査委員会 議事概要

日時：令和元年７月２５日（水）～令和元年８月５日（月）

場所：メール会議にて実施

出席者：吉見委員長、植田委員、福島委員、金城委員、中村委員、古川委員、大城委員、安里委員

護得久委員

欠席者：－

審査意見業務への関与に関する状況：

委員が臨床研究法等の規定に基づき審査意見業務への参加資格があることを「審査意見業務へ

の参加確認書」で確認した。

前回議事録について：問題ないことを確認した。

議題：

（１）審査意見業務

＜議題 1-1＞

審査課題名 子宮内腔癒着防止法としてのシリコンプレート子宮内一時留置

研究代表（責任）医師 琉球大学大学院医学研究科 女性・生殖医学講座 教授 青木 陽一

審査区分 変更申請

審査結果 次回委員会で最終決定

＜議題 1-2＞

審査課題名 初発寛解後早期に再発する小児ステロイド感受性ネフローゼ症候群患者

を対象とした標準治療（再発時プレドニゾロン治療）と標準治療＋高用量

ミゾリビン併用治療の多施設共同オープンランダム化比較試験（JSKDC05）

研究代表（責任）医師 琉球大学大学院医学研究科 育成医学講座 教授 中西 浩一

審査区分 変更申請

審査結果 次回委員会で最終決定

以上